平成 29 年 11 月 14 日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 一柳 和夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員ＩＲ・経理管掌 小田切 純夫

（TEL 044-422-3831）

平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 15 日に公表しました平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異および

平成 30 年３月期通期の連結業績予想の修正につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

6,500

百万円

250

百万円

350

百万円

250

円 銭

25.49

実績値 （Ｂ） 7,095 509 605 132 13.49

増減額 （Ｂ－Ａ） 595 259 255 △ 117 ─

増減率 （％） 9.2 104.0 73.1 △ 47.1 ─

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）
6,057 392 23 △ 47 △ 4.88

２．平成 30 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

13,500

百万円

600

百万円

800

百万円

600

円 銭

61.18

今回修正予想 （Ｂ） 13,500 750 900 300 30.55

増減額 （Ｂ－Ａ） ─ 150 100 △300 ─

増減率 （％） ─ 25.0 12.5 △ 50.0 ─

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
12,906 789 790 709 72.39

※平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株

式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期（当期）純利益を算定しております。

３．差異および修正の理由

全般的に受注が堅調に推移した結果、売上高、営業利益、経常利益ともに当初計画を上回りましたが、インドネシア子会

社に関する特別損失により、親会社株主に帰属する当期純利益は計画を下回った事が、予想値との差異の原因となってお

ります。

なお、当第２四半期累計期間連結業績結果を踏まえ、今後の経営環境等を勘案し、今回平成 30 年３月期通期業績予想数

値を修正するものであります。

※上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと異なる可能性

があることをお含み願います。

以上